

PROTOKÓŁ Nr 64/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 15 lutego 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 8³⁰ do 10⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski** i **Marek Tyza**.

Nieobecna Radna **Danuta Podgórska**.

II. Osoby z głosem doradczym - Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

III. Osoby zaproszone: Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Antoni Bochnak**.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie wniosku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 64 posiedzenie Zarządu.

Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Do przedłożonego Członkom Zarządu porządku obrad uwag nie zgłoszono, w związku z czym Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu przyjęto jednomyślnie („za” - 4 głosy).

Ad.3.

Podjęcie wniosku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej.

Na prośbę Pana Starosty Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Antoni Bochnak** przedstawił aktualną sytuację w Szpitalu, związaną z zaostreniem strajku przez pielęgniarki i położne.

Pan Dyrektor stwierdził, że sytuacja jest dramatyczna, dykcja została zaskoczona zaostreniem strajku - wszystkie pielęgniarki odeszły od łóżek, na oddziałach pozostały tylko oddziałowe. Aktualnie trwa Kolegium ordynatorów Szpitala - dyrektor rozważa z ordynatorami szczegóły dotyczące działań zabezpieczających pracę Szpitala. Już podjęto pewne decyzje: pacjenci Oddziału Ratunkowego będą odwożeni do okolicznych szpitali, nowi pacjenci nie będą przyjmowani do Szpitala, ordynatorzy pozostaną na stanowiskach do czasu, aż nie będzie zagrożenia dla pacjentów. Dział Transportu do odwożenia pacjentów ściągną wszystkie samochody. O sytuacji powiadomiono Prokuratora. Szpital nie jest w stanie natychmiast ewakuować pacjentów. W dniu wczorajszym było 421 pacjentów. Zgodnie z dokonanym rozeznaniem 40 % pacjentów może zostać odebranych przez rodziny, a 30 % pacjentów może być ewakuowana do innych szpitali. Ratownicy medyczni są ściągani do szpitala.

Wicestarosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy szpitale ościenne przyjmą naszych pacjentów.

Dyrektor Bochnak stwierdził, że szpitale ościenne są przygotowane na przyjęcie pacjentów i są tym zainteresowane. Szpital dysponuje tylko 4 ambulansami i 2 sanitarkami, to nie jest dużo, ale w transportowaniu pacjentów pomoże „Mielec”.

Starosta **Wiesław Siembida**, w związku z zaistniałą sytuacją - uznał za zasadne wystąpienie do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji w celu zapoznania radnych z działaniami podjętymi przez Szpital, zabezpieczającymi pracę oddziałów szpitalnych w związku ze strajkiem pielęgniarek i położnych.

W dyskusji ustalono, że najlepiej będzie, jak Sesja odbędzie się w dniu dzisiejszym, tj. 15 lutego, o godzinie 18⁰⁰.

Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie podjęcia wniosku o wystąpienie do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w trybie przepisu art. 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. w Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) - na dzień 15 lutego 2008 r., godz. 18⁰⁰ w siedzibie Starostwa przy ul. ks. J. Popiełuszki 17, z porządkiem obrad: 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 2. Przedstawienie porządku obrad, 3. Informacja Dykcji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie działań zabezpieczających pracę oddziałów szpitalnych w związku ze strajkiem pielęgniarek i położnych, 4. Wnioski i 5. Zamknięcie Sesji.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd podjął wniosek w sprawie zwołania Sesji nadzwyczajnej.

Starosta Wiesław Siembida opuścił posiedzenie Zarządu w związku z wyjazdem służbowym do Wojewody Podkarpackiego (godzina 8⁴⁵), upoważniając Wicestarostę Janusza Zarzeczny do dalszego prowadzenia posiedzenia Zarządu.

Na prośbę Skarbnik Powiatu **Elżbiety Kulpy** Dyrektor Bochnak poinformował, że akcję strajkową zorganizowały dwa związki: Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych oraz Związek Zawodowy Pielęgniarek Anestezjologicznych. Dodał, że pielęgniarki nie zdają sobie sprawy z konsekwencji akcji strajkowej, którą będzie nieuchronnie restrukturyzacja Szpitala.

Zdaniem Wicestarosty **Janusza Zarzecznego** - być może pielęgniarek jest za dużo, praca pielęgniarek powinna być lepiej wykorzystana.

Radny Jacek Koralewski uważa za potrzebne przeanalizowanie sytuacji w szpitalach prywatnych.

Dyrektor Bochnak dodał, że pielęgniarki nie zdają sobie sprawy z konsekwencji akcji strajkowej, którą może być restrukturyzacja Szpitala.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.4.

Wolne wnioski.

Ad.5.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wicestarosta Janusz Zarzeczny zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 10⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** *Siembida*
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** *Zarzeczny*
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** *Koralewski*
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska**
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** *Tyza*